
Dětské centrum Semily, 
příspěvková organizace 

Na Olešce 433, 513 01 Semily 

Tel.: 731 511 338, 775 887 378 

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz 

 

1 

 

 

 

Vnitřní řád denního stacionáře 
 

 

Dětské centrum Semily, p.o. (dále jen DC) je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. 
Zřizovatelem organizace je Město Semily. Při své činnosti se řídí obecně právními předpisy a 
ustanoveními, zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. Podle výše uvedeného zákona 
má registrovanou sociální službu – Denní stacionář. DC dále poskytuje preventivní a 
léčebnou zdravotní péči vymezenou zdravotnickou odborností v souladu s platnými právními 
předpisy podle zákona č. 95/2004 Sb., zákona č. 96/2004 Sb. a zákona č. 160/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.                                                   
DC zajišťuje komplexní sociální, zdravotní a výchovnou péči.    
 

 

Sídlo organizace: Na Olešce 433, 513 01 Semily 
 

Tel.: 731 511 338, 775 887 378 

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz 

Web: www.dcsemily.cz 

Datová schránka: 3enysfn 

Č.ú.: 174-236003574/0600 

IČO: 00856134 

Forma hospodaření: příspěvková organizace 

 

Kontaktní osoba: Blanka Štyrandová, ředitelka 

 

 

  

mailto:centrum.sm@tiscali.cz
mailto:centrum.sm@seznam.cz
http://www.dcsemily.cz/


2 

 

Členění DC 
 

Zdravotní služby 

Poskytujeme preventivní a léčebnou zdravotní péči vymezenou zdravotnickou odborností 
v souladu s platnými právními předpisy podle zákona č. 95/2004 Sb., zákona č. 96/2004 Sb. a 
zákona č. 160/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zdravotní péči dětem denního 
stacionáře poskytujeme jako fakultativní službu.    
 

Sociální služby 

Poskytujeme registrovanou sociální službu – § 46 Denní stacionář podle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 

Zdravotní služby 

 

Fyzioterapie 

Součástí Dětského centra je rehabilitační ambulance. V dopoledních hodinách je fyzioterapie 
určena dětem z MŠ Na Olešce a Dětského centra. Péče je poskytovaná kvalifikovanou 
fyzioterapeutkou. Fyzioterapeutka provádí individuální léčebnou tělesnou výchovu, léčebnou 
tělesnou výchovu na neurofyziologickém podkladě (Vojtova metoda, dynamická 
neuromusculární stabilizace – DNS), masáže, facilitační a relaxační metody. 
Na doporučení lékaře je plně hrazena zdravotními pojišťovnami. Jedna konzultace pro 
samoplátce stojí 300 Kč.  
 

Laser terapie 

Je účinná, bezbolestná a rychlá neinvazivní terapie, která se využívá v různých oborech 

medicíny i kosmetiky. Při laserové terapii povrchovou sondou dochází k rychlému hojení 
pooperačních jizev, k omezení tvorby jizev po úrazech, k rychlé léčbě oparů, pásových oparů, 
aftů, k léčbě spálenin, k omezení akné a jiných kožních zánětů. Je určena jak pro veřejnost, 
tak pro děti z MŠ Na Olešce a Dětského centra a je prováděna zdravotní sestrou. 
Laser terapie není hrazena zdravotními pojišťovnami.  
Povrchová sonda – jedna aplikace do 10 minut = 50,- Kč, 10 až 15 minut = 60,-Kč 

Při laser terapii hlubokou sondou lze ošetřit i hlubší vrstvy tkání např.: klouby, svaly. 
Hluboká sonda – jedna aplikace = 70,-Kč 

 

Inhalace 

Je účinná pro léčbu plicních onemocnění, tracheitidy, astmatu, bronchitidy, sinusitidy a 

alergií. Pomáhá zmírňovat příznaky způsobené nachlazením a alergickými záněty, zmírňuje 
kašel a usnadňuje vykašlávání, zmírňuje bolest a pocity tlaku v oblasti vedlejších dutin 
nosních. Je prováděna zdravotní sestrou a je určena pro děti z MŠ Na Olešce a Dětského 
centra Semily a je plně hrazena zdravotními pojišťovnami. 
 



3 

 

Sociální služby – denní stacionář 

 
Ambulantní služba 

Otevřeno Po – Pá 6:30 – 16:00 hod. (mimo svátky) 
 

Poslání 
 

Posláním denního stacionáře je poskytovat pomoc a podporu dětem se zdravotním 
postižením a dětem se specifickými potřebami tak, aby se mohly osobnostně maximálně 
rozvíjet, aby mohly navštěvovat optimální školská zařízení, a aby se pohybovaly ve 
společnosti stejně jako ostatní děti. 
 

Kapacita denního stacionáře je 15 dětí. 
 

Cílová skupina 

Sociální služba je určena dětem ve věku 1–7 let. 

 

• s chronickým duševním onemocněním 

Služba je poskytována dětem s poruchou autistického spektra, které se přizpůsobí dětskému 
kolektivu a režimu v denním stacionáři. 

• s chronickým onemocněním 

• s jiným zdravotním postižením 

• s kombinovaným postižením 

• se sluchovým postižením 

• s mentálním postižením 

• s tělesným postižením 

• s řečovým postižením 

• se zdravotním postižením 

• rodiny s dítětem/dětmi 
Služba je poskytována dětem ze sociálně znevýhodněných rodin a z kulturně odlišného 
prostředí.  
 

Služba není určena  

• nevidomým dětem /nejsme schopni zajistit péči/ 

 

 

Uživatele přijímáme ze Semil a okolí. Lze dojíždět i z větší vzdálenosti (mimo Semilsko). 
 

Všechny režimové momenty jsou přizpůsobeny věku a individuálním potřebám uživatelů. 
 

 

 

 



4 

 

 

Přijímání dětí do denního stacionáře 
 

Přijímáme děti na základě podané Žádosti o přijetí spolu se sociálním šetřením. Poté vydá 
ředitelka Rozhodnutí o přijetí. Nakonec je se zákonným zástupcem sepsána a podepsána 
Smlouva. 

 

Co dítě potřebuje do denního stacionáře:  
• pohodlné oblečení (tričko a tepláčky či legíny) 
• bačkůrky – pevné, aby se nevyzouvala noha 

• náhradní oblečení dovnitř (vč. spodního prádla, ponožek) 
• oblečení na ven dle počasí (nepromokavé kalhoty, bunda, čepice, rukavice) 
• holínky nebo nepromokavé boty 

• na spaní pyžamko nebo košilku 

• kartáček na zuby 

• papírové kapesníky 

• vlhčené ubrousky 

• pleny či krém v případě potřeby  

Každý uživatel má svého klíčového pracovníka, který s ním a zákonným zástupcem plánuje 
průběh služby. Je rovněž klíčovou osobou pro komunikaci s rodinou a dalšími osobami, které 
jsou pro uživatele důležité. Klíčový pracovník připraví novému dítěti skříňku, místo na ručník 
a kartáček, lůžko a přihlásí dítě ke stravování. 
Dle domluvy je možné, aby rodič či zákonný zástupce dítěte první dny docházky do 

stacionáře docházel s dítětem. 

 

Ranní přejímka dětí 
• Vstup je označen nápisem Denní stacionář. Z důvodů zamezení odcizení osobních věcí 

uživatelů a pohybu cizích osob je umístěn u hlavních dveří zvonek s kamerou 

(pracovnice vidí, kdo přichází) a dveře jsou opatřeny z vnější strany „koulí“. 
• V botárně se svlékají boty. Do šatny se vchází bez obuvi nebo v ochranných pantoflích 

(připravené pod radiátorem). V šatně se dítě svlékne či převlékne do pohodlného 
oblečení na hraní a vezme si bačkůrky. 

• U dveří do herny se zvoní na zvonek, poté pracovnice otevře dveře do herny. 

• Doprovod předává dítě pracovnici v přímé péči již převlečené ve dveřích do herny. 
Prosíme, nenechávat dítě vběhnut bez přejímky dospělou osobou. 

• Má-li dítě předepsané léky, zdravotní sestra je od doprovodu převezme a provede 
zápis. 

• Dítě je nutné předávat vždy bez známek virového nebo infekčního onemocnění. 
Pokud shledáme, že dítě jeví příznaky nemocnění dítě nepřijmeme.  

• Příchod dětí je ráno do 8,30 (později dle předchozí domluvy s pracovnicemi – např. 
dítě jde ráno na logopedii). 



5 

 

 

Prostory a vybavení 
 

Dětské centrum se nachází v přízemních prostorách v budově MŠ Na Olešce Semily, p.o., se 

kterou má podepsanou nájemní smlouvu. Prostory určené dětem jsou bezbariérové.  
 

Suterén 

• Prádelna 

• Sušárna 

• Mandlovna 

Přízemí 
• Prostory denního stacionáře 

o Herna (barevný nábytek, velké molitanové kostky a bazének, pomůcky 
stimulující jemnou a hrubou motoriku, pomůcky pro rozvoj senzoriky, 

speciální vozíky ARIS s pracovní plochou, pojízdná židle, relaxační a polohovací 
vaky, hračky a pomůcky z různých materiálů) 

o Kuchyňka 

o Šatna pro děti a botárna 

o Ložnice, ve které si děti můžou i hrát. 

o Třída pro individuální práci, která se využívá i k účelům relaxace, odpočinku. 

o Bezbariérové sociální zařízení – umývárna, sprchový kout a toalety se 
zatahovacími dveřmi, koutek s hygienickými pomůckami a podložkou pro 

přebalování. 
o Velká terasa s markýzou a posezením, kterou využíváme po celý rok. 

• Místnost pro inhalace  
• Rehabilitační ambulance: 1x cvičebna (rehabilitační stůl s nastavitelnou výškou), 1x 

místnost pro laser (laser typ BTL - 5000), čekárna, bezbariérové WC pro klienty a 1x 
WC pro personál. 

1. Patro 

• Kancelář ředitelky 

Zahrada 

• Pískoviště se zastíněním 

• Herní sestava se skluzavkou 

• Dřevěný altán 

• Houpačky 

• Dřevěný domeček 

• Kola, koloběžky, tříkolky, odrážedla 

• Hračky na písek i mimo něj (např. kbelíčky, hrabičky, lopaty, kočárky, panenky, auta, 
boby a podsedáky na sníh apod.). Vše je uskladněno v zahradním domku. 

• V letních měsících děti využívají venkovní sprchu. 



6 

 

Pobyt v denním stacionáři 
 

• Provoz denního stacionáře je v pracovních dnech od 6.30 hod. do 16.00 hod. 

Organizace dne je podrobně rozepsána v Garantované nabídce. 
• Veškerá organizace dne a aktivity jsou přizpůsobeny individuálním potřebám dětí. 

Časy jsou orientační a vždy je den uzpůsoben aktuálnímu naladění a skladbě dětí. 
• Pedagožka připravuje na každý týden výchovné plány, které obsahují různé oblasti: 

výtvarná výchova, pracovní, hudební, pohybové aktivity, dechová cvičení apod. Plány 
jsou vždy zaměřeny na dané téma, např. Přichází jaro, Barvy, Zvířátka na statku, 
Karneval, Lidské tělo, Zvířátka v zimě apod. Plány se připravují dle aktuální skladby 
dětí. Plán na aktuální týden je vyvěšen v botárně. 

• Prosíme, aby děti neodnášely hračky nebo jiné předměty ze stacionáře. 
• Děti si mohou donést svoji hračku na pobyt během dne nebo na spinkání. 

Doporučujeme plyšáka či „usínáčka“. Jiné hračky můžou u děti vyvolávat zájem o ně a 
mohou jim je brát. Hrozí poškození hračky nebo úraz dětí. Prosíme, nenoste jiné 
hračky do stacionáře.  

• Při úrazu nebo akutním onemocnění dítěte je ihned telefonicky informován rodič či 
uvedený kontakt pro tyto případy, aby si pro dítě co nejdříve přijel. 

• V případě nutnosti je volána lékařská pomoc a dítě je doprovázeno pracovníkem 
stacionáře, zároveň je informován zákonný zástupce.  

• V případě požáru či jiné krizové situace jsou rodiče informováni co nejdříve. Dětské 
centrum má vypracován evakuační plán, s nímž jsou zaměstnanci seznámeni a jsou 
povinni se jim řídit.  

• Nepřítomnost omlouvá zákonný zástupce nejpozději do 7,30 hodin osobně nebo na 
tel. 775 887 378. V případě neomluvení uživatel hradí neodhlášenou stravu. První den 
nepřítomnosti je možné stravu vyzvednout v době oběda (11,30 – 12) ve stacionáři.  

• Rodiče si mohou, po předchozí domluvě, vyzvednout své dítě v domluvenou hodinu i 

během dne. 
• Vyzvedávání děti v poledne probíhá v čase mezi 11:40 – 12:00 hod. (po obědě dětí). 
• Vyzvedávání dětí po odpoledním odpočinku probíhá v čase mezi 14:00 – 16:00 hod.  

• Pokud si rodič či pověřená osoba nevyzvedne dítě do 16:00 hod. (a pokud neoznámí 
důvod zpoždění), pracovník informuje ředitelku a nadále se snaží dovolat zákonným 
zástupcům či osobám pověřeným k vyzvedávání. V případě, že se nedovolá, 
kontaktuje Policii, ve spolupráci s policií zajistí předání dítěte pracovníkovi OSPOD. 
 

  



7 

 

Stravování 
 

• Stravu odebíráme z Mateřské školy Na Olešce. 

• Jídelníček je vyvěšen v botárně a sdílíme ho také v uzavřené skupině na FB. 
• Zaměstnanec DC stravu donese a rozdělí ji dětem na talíře. 
• Děti dostávají stravu v těchto časech: 

o 8:30 - ranní svačina 

o 10:00 - pití a ovoce/zelenina 

o 11:30 - oběd  

o 14:30 - odpolední svačina  

• Děti si mohou vybrat, zda chtějí například pečivo namazané či ne. Pokud nemluví, 
sledujeme jejich reakce a podáváme jim variantu, kterou si vyberou. Vždy dostanou 

jeden kousek namazaného pečiva na talíř na ochutnání. Pokud si některé dítě neumí 
vybrat, dostane na talíř obě varianty a samo rozhodne, kterou sní. 

• Děti do jídla nikdy nenutíme. Pouze nabízíme. 
• Děti pijí z hrnečků či lahviček se savičkou. Mohou ti také přinést vlastní lahvičku na 

pití, pokud jsou na ni zvyklé.  

 

 

Úhrady 

 
• Výše úhrady za sociální službu činí 130 Kč za hodinu dle skutečně spotřebovaného 

času nezbytného k zajištění úkonů.  
• Poskytovatel vystaví vyúčtování za předchozí měsíc a předá uživateli do 10. dne 

následujícího měsíce. 

• Uživatel musí uhradit částku nejpozději do 20. dne v měsíci, kdy obdržel vyúčtování. 
Platit lze kterýkoliv den, do 20. dne v měsíci.  

• Platba probíhá v hotovosti. Doporučujeme mít připravenou přesnou částku. Uživatel 
při placení obdrží příjmový pokladní doklad.  

• Dotazy ohledně platby zodpoví pokladní. Dotazy ohledně výpočtu částky zodpoví 
klíčový pracovník.  

 

  



8 

 

Práva a povinnosti 
 

Práva dětí 
• Být v bezpečném, podnětném a respektujícím prostředí. 
• Mít individuální přístup dle svých potřeb, schopností a zdravotního stavu. 
• Mít možnost zapojit se do aktivit dle vlastního zájmu. 
• Vyjádřit svůj názor a být vyslyšen (s ohledem na svůj věk a schopnosti). 
• Odmítnout jídlo či aktivitu. 
• Být chráněn před jakýmkoli násilím, šikanou nebo ponižováním. 

Práva rodičů 

• Být informováni o činnosti stacionáře, celkovém stavu dítěte a jeho vývoji.  
• Konzultovat individuální plán a veškerou péči o své dítě. 
• Stěžovat si, přijít s připomínkami, podněty, návrhy či pochvalami (Zákonný zástupce 

obdrží Vnitřní pravidla pro podávání a vyřizování návrhů, připomínek, stížností a 
pochval jako přílohu ke Smlouvě). 

• Mít jistotu, že jejich dítě je v bezpečí a je o něj dobře postaráno. 

Povinnosti rodičů 

• Dodržovat organizaci dne stacionáře a včas přivádět/odvádět dítě. 
• Informovat personál o zdravotním stavu dítěte, změnách chování, alergiích či 

speciálních potřebách. 
• Poskytovat aktuální kontaktní údaje (telefony pro případ nouze, trvalá adresa, …). 
• Platit včas úhradu za služby v denním stacionáři. 
• Respektovat pravidla a řád stacionáře. 

Povinnosti pracovníků 

• Dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s výkonem 
povolání. 

• Zjišťovat bezpečnost a pohodu dětí po celou dobu pobytu ve stacionáři. 
• Chovat se k dětem s respektem, podporovat jejich individualitu a vývoj a řídit se 

zásadami pro ochranu před předsudky. 
• Na dotázání informovat rodiče o průběhu dne a aktivitách. O případných problémech 

či drobných úrazech informovat vždy i bez dotázání rodiče. Úrazy zapisovat do knihy 
úrazů. 

• Řešit konflikty mezi dětmi spravedlivě. 
• Dodržovat pracovní morálku a etické zásady práce s dětmi a jejich individuálními 

potřebami. 
• Dodržovat hygienické a protiepidemické zásady a opatření proti nákazám. 

 

 

 



9 

 

 

Tento provozní řád je platný ode dne 01. 01. 2025 na dobu neurčitou. 
 

Provozní řád je přílohou Smlouvy o poskytnutí sociálních služeb v denním stacionáři. Změny 
jsou řešeny dodatkem ke smlouvě, zákonný zástupce obdrží aktualizovanou verzi. Aktuální 
verze Vnitřního řádu je také k dispozici na webových stránkách www.dcsemily.cz, v šanonech 
v botárně, nebo je k nahlédnutí ve Standardech kvality u pracovnic stacionáře. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

Vypracováno dne: 01. 01. 2025 

Vypracovala: Mgr. Romana Lásková – sociální pracovnice 

Schválila: Blanka Štyrandová – ředitelka 


